
Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Koszalinie

Pani/Pan 
Jan Kuriata

Załącznik nr 2
do procedury przygotowania i przedkładania wniosków, projektów 
uchwał oraz innych materiałów na posiedzenia Kolegium Prezydenta, 
stanowiącej załącznik do Polecenie służbowego Nr 5/18 
Prezydenta Miasta Koszalina z dnia 19 marca 2018 r.

Kieruję maier.di na ^ r.cCy Miejskiej w miesiącu Jd, 

oraz na posiedzenie Komisji:

..... ££S/n

data POŚŃkuriata

NK3ACY 
EJSKIEJ W KOSZALINIE

WNIOSEK O SKIEROWANIE PROJEKTU 
NA POSIEDZENIE KOMISJI I SESJĘ RADY MIEJSKIEJ

Komórka organizacyjna wnosząca projekt uchwały:

Wydział Edukacji

Tytuł projektu uchwały:

w sprawie zwolnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego w Koszalinie od 
obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych.

Załączniki do projektu uchwały:

Brak załączników

Proponowana Sesja Rady Miejskiej w porządku, której ma zostać ujęty projekt uchwały:1

28.10.2021

Proponowane osoby, które wezmą udział w posiedzeniu Komisji lub sesji Rady Miejskiej w związku 
z prezentacją projektu uchwały:2

Informacja o ograniczeniach związanych z publikacją uchwały w Biuletynie Informacji Publicznej 
z uwagi na dane osobowe lub tajemnicę handlową:3

nie dotyczy

Wersja elektroniczna projektu uchwały przekazana do Biura Rady Miejskiej jest zgodna 
z zaakceptowaną wersją papierową.

?DZ1AŁU

i/ Stobiecki
Data i podpis

Kierownika komórki organizacyjnej

1 Daty posiedzeń sesji określone są w Terminarzu posiedzeń sesyjnych Rady Miejskiej i Komisji Rady Miejskiej
2 Osoby dodatkowe poza członkami kierownictwa Urzędu, właściwymi merytorycznie kierownikami komórek organizacyjnych oraz miejskich jednostek organizacyjnych 
właściwych w związku z prezentacją projektu uchwały.
1 Jeżeli nie ma ograniczeń związanych z publikacją uchwały należy w rubryce wpisać .nie dotyczy"



UCHWAŁA NR...... /......./2021

RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE

z dnia..........................2021 r.

w sprawie zwolnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego 
w Koszalinie od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215, z 2021 r. poz. 4) i art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) Rada Miejska 

w Koszalinie uchwala co następuje:

§ 1. Zwalnia się panią Renatę Sankowską, Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 im. ks. Jana 

Twardowskiego w Koszalinie, od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w roku szkolnym 2021/2022.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2021 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Jan Kuriata



Uzasadnienie

do uchwały nr ................/............../2021 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia
............................................  2021 r. w sprawie zwolnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej
nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego w Koszalinie od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły i zakres obowiązków wynikających z pełnionej 
funkcji, przepisy prawa oświatowego przewidują w stosunku do nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko dyrektora, obniżenie wymiaru pensum albo zwolnienie z obowiązku realizacji pensum 
zgodnie z art. 42 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela. Pensum jest to tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami albo na ich rzecz. W myśl art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela obniżenie wymiaru 
pensum dyrektorowi szkoły oraz zwolnienie go od obowiązku realizacji pensum należy 
do kompetencji organu prowadzącego szkołę. Organ ten ustala w stosownej uchwale obniżkę pensum, 
a ponadto przyznaje dyrektorowi szkoły zwolnienie od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych.

Pani Renata Sankowska, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego 
w Koszalinie pismem z dnia 6 września 2021 r. wystąpiła o zwolnienie od obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
w wymiarze 3 godzin tygodniowo w roku szkolnym 2021/2022 określonych w § 2 ust. 1 Uchwały 
nr XLVI/675/2018 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie zasad rozliczania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad udzielania i rozmiaru obniżek, 
przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli.

Dyrektor szkoły prośbę umotywowała:
„ Wniosek powyższy uzasadniam:

1) z roku na rok zwiększającą się liczbą uczniów z orzeczeniami i opiniami MPPP, co skutkuje 
koniecznością zorganizowania na terenie szkoły pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla ponad 
70 dzieci, zaplanowania i odbycia zespołu wychowawczego z udziałem nauczycieli 
i rodziców dla każdego z nich;

2) niestabilną sytuacją w zakresie prawe oświatowego; ciągła zmiana rozporządzeń wymaga 
nieustannego śledzenia zmian i dostosowywania do nich dokumentów szkolnych;

3) zwiększoną ilością obowiązków administracyjnych związanych z wytycznymi MZ, MEiN i GIS;
4) dużą rotacją w zakresie stanu osobowego niektórych klas w związku ze zwiększającą się liczbą 

obcokrajowców i dzieci powracających z zagranicy.
Jednocześnie nadmieniam, że nie korzystałam ze zwolnienia z pensum od roku szkolnego 2018/2019."

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest w roku szkolnym 2021/2022 zwolnienie w całości 
Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego w Koszalinie od obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

GŁÓWNY SPECJALISTA

t• tiJpeLZ
mgr Arkadiusz Podaćrski

2021 -00- 21

PREZYDENT


